
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.n.  13856                                                                                    Reggio Calabria, 28.08.2013 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente e 

ATA per l’a.s.2013/14 sottoscritto in data 15.5.2013; 
VISTO l’ipotesi di CCDR sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente e 

ATA per l’a.s.2013/14 sottoscritto in data 18.7.2013; 
VISTA  la nota MIUR n.8004 del 02.08.2013, inerente le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale ATA per l’a.s.2012/13; 
VISTO il proprio provvedimento n.13760 del 27.08.2013 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 
2013/14; 

VISTE le disponibilità del personale ATA per le operazioni di utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie e per le nomine a tempo indeterminato e determinato per l’anno scolastico 
2013/14 pubblicate con nota prot.n. 13572 del 22.8.2013 e successivamente integrate 
con nota prot.n.13759 del 27.8.2013; 

ACCERTATE le  disponibilità di ulteriori posti, per i profili di assistente amministrativo e collaboratore 
scolastico, dovute alle assegnazioni interprovinciali in uscita disposte nei confronti di 
personale titolare presso questa provincia; 

 
DISPONE 

 
Art.1- Con decorrenza 1 settembre 2013, il personale ATA sotto elencato, è assegnato per utilizzazione o 
assegnazione provvisoria nella sede a fianco di ciascuno indicata.  

 
PROFILO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

UTILIZZAZIONI 
 

  

Data di 
nascita Istituzione Scolastica di titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

FERRARA ROSARIA 03/02/1958 IIS FAMILIARI MELITO IIS BOCCIONI FERMI 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 

  
Data di 
nascita Istituzione Scolastica di titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

MATTIUZZA M.ANTONIETTA 21/10/1961 IPSAR LOCRI IIS FAMILIARI MELITO 

LUCISANO MARIA ROSA 14/11/1973 IC OPPIDO MOLOCHIO V. IC DELIANUOVA 

MESSINEO ANTONIO 22/11/1979 IC DE AMICIS MARESCA LOCRI IC OPPIDO MAMERTINA 

MAMMOLA M.ANTONIETTA 04/07/1974 IC GIOIOSA IONICA  IIS NOSTRO REPACI VILLA SG 

BRANCA MARIA ELENA 09/05/1967 IC PAOLO VI GIOIA T. IC FALCOMATA' ARCHI 

BATTAGLIA ORESTE 22/06/1968 IIS NOSTRO REPACI IC CARDUCCI 18H + IC CATONA 18H 

CARUSO CARMELO GIUSEPPE 22/01/1971 LS GUERRISI CITTANOVA IS IERACE POLISTENA 18H+IC CITTANOVA 18 H 

ZEMA DOMENICO 23/06/1973 IC DE AMICIS MARESCA LOCRI IC PAOLO VI GIOIA TAURO 

LOMBARDO GIUSEPPE 29/10/1965 IC MARINA DI GIOIOSA LICEO SC. MAZZONE ROCCELLA I. 

IARIA MARIA 25/04/1971 LS ZALEUCO LOCRI IC PAOLO VI GIOIA TAURO 

ZOCCALI ANTONIO 03/10/1972 IC GIOIOSA IONICA  IIS GERACE CITTANOVA 

PISCITELLO ROSARIA 16/10/1965 IIS ZANOTTI MARINA DI GIOIOSA I. IC GIOIOSA IONICA GROTTERIA 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 

Nominativo 
Data di 
nascita Provincia titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

FRANCO FILIPPO 14/02/1969 TORINO LICEO SC. GUERRISI CITTANOVA 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

DROMMI GIANCARLO 27/05/1968 ROMA IC PLATI' 

 

PROFILO DI ASSISTENTE TECNICO 

 

UTILIZZAZIONI 

 

Nominativo 
Area di 
appartenenza 

Data di 
nascita 

Istituzione Scolastica 
di titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

PANZERA GIUSEPPE AR01 01/10/1968 DOP IC BOLANI (A DISPOSIZIONE) 

AMATO SANTO AR08 13/03/1973 LS MAZZONE ROCC. IIS MARCONI SIDERNO (AR02) 

LAGANA' PAOLO AR01 08/03/1953 DOP ITI POLISTENA (AR01) 

MARTINO ANTONIO AR01 15/11/1952 DOP IPSIA SIDERNO (AR26) 

FARINI GIUSEPPE AR01 07/03/1967 ITI POLISTENA IIS NOSTRO REPACI (AR08) 

PISTININZI ANTONIO AR08 28/01/1963 IIS NOSTRO VILLA IIS ZANOTTI BIANCO (AR02) 

ACCARDO ANNUNZIATO AR38 01/04/1953 DOP IIS TAURIANOVA (A DISPOSIZIONE) 

PEDA' GIOVANNI AR38 26/03/1961 DOP IIS FAMILIARI (A DISPOSIZIONE) 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
/// 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

Nominativo 
 Area di 
appartenenza 

Data di 
nascita Provincia titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

OLIVERIO CARMELO AR02 12/08/1966 VARESE LS MAZZONE ROCCELLA IONICA 

PEDULLA' MARIA GRAZIA AR02 27/01/1975 TORINO IIS OLIVETI LOCRI 

SCARAMOZZINO NICOLA AR02 01/07/1971 BRESCIA LICEO MAZZINI LOCRI 

COLLUFIO ANTONIO AR02 01/06/1955 BERGAMO LICEO MAZZINI LOCRI 

TALARICO LUIGI AR08 19/02/1954 MILANO LS MAZZONE ROCCELLA IONICA 

TIRINATO TIZIANA AR02 06/08/1978 VERONA LICEO MAZZINI LOCRI 

 

PROFILO DI C.S. ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
/// 
 

PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

UTILIZZAZIONI 
 

Nominativo 
Data di 
nascita 

Istituzione Scolastica di 
titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

MAVRICI FRANCESCO 25/06/1959 IIS EINAUDI IC SANT EUFEMIA 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 

Nominativo 
Data di 
nascita 

Istituzione Scolastica di 
titolarità Istituzione scolastica di servizio a.s.2013/14 

CREA FRANCESCO 09/01/1961 IIS EUCLIDE BOVA IC BRANCALEONE AFRICO 

ROMANO ANGELO 09/01/1971 IC SCILLA PIRIA IC CASSIODORO PELLLARO 

CRISALLI MARIA ERIKA 28/06/1976 CT038 TD GALILEO FERRARIS RC 

D'ANDREA MARIA GRAZIA 27/07/1981 IPSAR LOCRI IC MACRI' BIANCO 

NUCERA MARIA 13/09/1964 CT LOCRI IC MEGALI MELITO 

SAGOLEO DOMENICA 29/07/1968 IPSAR LOCRI IC SAN LUCA BOVALINO 

LAROSA SALVATORE 19/03/1964 IC DELIANUOVA IIS RECHICHI POLISTENA 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

DI SALVO CONCETTA 15/12/1950 IC SCILLA IC FALCOMATA' ARCHI 

BRUZZESE SALVATORE 28/02/1957 IC DELIANUOVA IIS PIRIA ROSARNO 

CUTRI VINCENZO 02/11/1957 IIS BAGNARA  IIS EINAUDI PALMI 

CHIRICO FILIPPA 05/06/1961 IIS SEVERI GIOIA TAURO IC DE AMICIS BOLANI 

VALENTI MARIA 22/03/1962 IC GIOIOSA IONICA LS MAZZONE ROCCELLA 

IRTO DOMENICA 27/03/1963 IIS SEVERI GIOIA TAURO IC SAN SPERATO 

PORCINO CONSOLATO 26/03/1966 IIS SEVERI GIOIA TAURO IC BOCCIONI GALLICO 

PANGALLO FORTUNATO NICOLA 20/04/1966 IIS SEVERI GIOIA TAURO IC ALVARO GEBBIONE 

SGRO TIZIANA 15/11/1964 IPSAR LOCRI IC SAN SPERATO 

 

Art.2 - Si fa riserva di disporre le assegnazioni interprovinciali del profilo di collaboratore scolastico con 
successivo provvedimento, e comunque al termine delle operazioni di nomina a tempo indeterminato con 
decorrenza economica a.s.2013/14 e giuridica a.s.2012/13. 
 

Art.3 - Per le controversie in materia, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, trova 
applicazione l’art.20 dell’ipotesi di contratto citata in premessa. 
 

Art.4- E’ fatta salva l’adozione di eventuali provvedimenti resi necessari da dovute rettifiche ai movimenti 
annuali di cui sopra. 
 
 

         f.to Il Dirigente 
                                                                                                                              Mirella NAPPA 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS. Comparto Scuola LORO SEDI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali del Territorio nazionale LORO SEDI 
All’Albo – Al sito WEB SEDE 


